



## CARACTERIZAÇÃO DA SITUAÇÃO QUE JUSTIFICA DISPENSA

# JUSTIFICATIVA DE PREÇO

(Art. 26, p. único, inciso III, Lei 8666/93)

Para a determinação do valor justo da contratação, a Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social realizou uma prévia pesquisa de preços com o auxílio da ferramenta tecnológica Banco de Preços e também uma pesquisa de preços in loco, para uma melhor transparência do processo licitatório.

A responsabilidade e o eficiente emprego dos recursos do Erário Municipal deve ser meta permanente da Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social, tendo em vista, que o objetivo dos procedimentos licitatórios é selecionar as propostas mais vantajosas à Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social, e considerando o caráter excepcional das ressalvas de licitação, um dos requisitos indispensáveis à formalização desses processos é a justificativa do preço.

Assim vale ressaltar, que os preços a serem pagos pelos Produtos Alimentícios estão compatíveis com os preços praticados usualmente no mercado, perfazendo um montante de **R\$ 185.999,67, (Cento e oitenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos), conforme mapa comparativo elaborado pelo setor competente para constar nos autos do processo licitatório**, valor a ser estipulado ao licitante sobre quem recair a escolha.

Melgaço-PA, 23 de junho de 2020.

**GENIQUELE DE ALMEIDA LIMA**

*Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social*

*Portaria nº 0079/2020*





Melgaço – Pará, 19 de junho de 2020.

### SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS/ SERVIÇOS

O município de Melgaço, solicita a esta empresa que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(s) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade cabível, tendo como objeto: **A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA, PARA DOAÇÃO AS FAMILIAS ATINGIDAS DIRETAMENTE PELAS RESTRIÇÕES IMPOSTAS NO ENFRENTAMENTO AO COVID-19.**

RELAÇÃO DE ITENS P/ COTAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	V.TOTAL
1	ARROZ BRANCO T. 1	KG	4000			
2	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	4000			
3	AÇUCAR TRITURADO	KG	2000			
4	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UND	2000			
5	SAL IODADO	KG	2000			
6	MACARRÃO ESPAGUETE PCT C/ 500G	PCT	2000			
7	MARGARINA C/SAL 250G	UND	2000			
8	CAFÉ MOIDO PCT C/ 250G	PCT	2000			
9	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G	PCT	2000			
10	MASSA P/SOPA PCT C/500G	PCT	2000			
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	PCT	2000			
12	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G	PCT	2000			
13	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2000			
14	MORTADELA RL C/ 2,5 KG	RL	2000			
15	FRANGO CONGELADO	KG	6000			

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se e entidade o direito de adquirir ou rejeitar, desde que haja conveniência para o município.

Solicitamos que a proposta seja preenchida assinadas e carimbadas, podendo também sendo assinada digitalmente e enviada por e-mail.

Atenciosamente,

  
Rosinaldo Duarte Rodrigues  
Presidente da CPL

Melgaço – Pa, 22 de junho de 2020.

Em atendimento aos termos do ofício circular 001/2020 de 19 de junho de 2020, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência informar que recepcionamos a solicitação e efetuamos a cotação necessárias visando o atendimento do mesmo no menor espaço possível.

Dessa forma, apresentamos abaixo a solicitação juntamente com as informações requeridas em cumprimento à determinação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	P.CX/Fardo	P.UNIT.	V.TOTAL
1	AÇUCAR TRITURADO	KG	2000	G. LOPES		R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
2	ARROZ BRANCO T. 1	KG	2000	MILANEZ		R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G	PCT	2000	PILAR		R\$ 4,25	R\$ 8.500,00
4	CAFÉ MOIDO PCT C/ 250G	PCT	2000	LIDER		R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
5	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2000	REGIONAL		R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G	PCT	2000	NULTRIVITA		R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
7	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	2000	G. LOPES		R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
8	FRANGO CONGELADO EMBALADO EM CAIXA	CX	285	AMERICANO	R\$ 124,00	R\$ 6,20	R\$ 35.340,00
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	PCT	2000	DO BOM		R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
10	MACARRÃO ESPAGUETE PCT C/ 500G	PCT	2000	BRANDINI		R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
11	MARGARINA C/SAL 250G	UND	2000	MARGARETT		R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
12	MASSA P/SOPA PCT C/500G	PCT	2000	RICOSA		R\$ 4,25	R\$ 8.500,00
13	MORTADELA RL C/ 2,5 KG	RL	2000	PEPERI		R\$ 19,50	R\$ 39.000,00
14	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UND	2000	CONCORDIA		R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
15	SAL IODADO	KG	2000	BOM DE MESA		R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$ 186.540,00</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	CESTAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, embalados em fardos transparente resistentes. (CONFORME RELAÇÃO DE ITENS ACIMA)	Unidade	2.000	R\$ 93,27	R\$ 186.540,00

- ✓ Condições de Pagamento: Conforme Ato Convocatório;
- ✓ Validade da proposta: 60 (sessenta dias) a contar da data de abertura desta licitação;
- ✓ Prazo de Entrega: Imediato;
- ✓ Local de Entrega: A ser definido pelo órgão;
- ✓ Valor Global da Proposta: **R\$: 186.540,00 (Cento e oitenta e seis mil, quinhentos e quarenta reais)**

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e consideração.

Cordialmente,

E. R. DE CASTRO COMERCIO E  
SERVICOS:26664942000168  
Assinado de forma digital por E. R.  
DE CASTRO COMERCIO E  
SERVICOS:26664942000168  
Dados: 2020.06.22 09:17:33 -03'00'

**E R DE CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS**  
**CNPJ: 26.664.942/0001-68**  
Ezequiel Ribeiro de Castro  
Representante Legal



**R M NOGUEIRA DA SILVA ME**  
**AÇOUQUE BOI BRANCO**  
**CNPJ:28.830.111/0001-44**



A **R M NOGUEIRA ME**, inscrita no CNPJ: **28.830.111/0001-44**, em atendimento aos termos do **ofício circular de nº 001/2020.**, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência informar que recepcionamos a solicitação e efetuamos as pesquisas necessárias visando o atendimento do mesmo no menor espaço possível.

Dessa forma, apresentamos abaixo a solicitação juntamente com as informações requeridas em cumprimento à determinação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	P.CX/Fardo	P.UNIT.	V.TOTAL
1	AÇUCAR TRITURADO	KG	2000	TIO BETO		R\$ 3,55	R\$ 7.100,00
2	ARROZ BRANCO T. 1	KG	2000	FAZENDA		R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G	PCT	2000	TRIGOLINO		R\$ 4,25	R\$ 8.500,00
4	CAFÉ MOIDO PCT C/ 250G	PCT	2000	LIDER		R\$ 5,10	R\$ 10.200,00
5	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2000	REGIONAL		R\$ 5,60	R\$ 11.200,00
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G	PCT	2000	SINHÁ		R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
7	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	2000	G. LOPES		R\$ 9,60	R\$ 19.200,00
8	FRANGO CONGELADO EMBALADO EM CAIXA	CX	285	AMERICANO	R\$ 126,00	R\$ 6,30	R\$ 35.910,00
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	PCT	2000	DO BOM		R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
10	MACARRÃO ESPAGUETE PCT C/ 500G	PCT	2000	OREAGOM		R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
11	MARGARINA C/SAL 250G	UND	2000	MARGARETT		R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
12	MASSA P/SOPA PCT C/500G	PCT	2000	RICOSA		R\$ 4,40	R\$ 8.800,00
13	MORTADELA RL C/ 2,5 KG	RL	2000	PEPERI		R\$ 19,95	R\$ 39.900,00
14	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UND	2000	CONCORDIA		R\$ 5,60	R\$ 11.200,00
15	SAL IODADO	KG	2000	NOTA 10		R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$ 190.610,00</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	CESTAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, embalados em fardos transparente resistentes. (CONFORME RELAÇÃO DE ITENS ACIMA)	Unidade	2.000	R\$ 95,31	R\$ 190.610,00

- ✓ Condições de Pagamento: Conforme Ato Convocatório;
- ✓ Validade da proposta: 60 (sessenta dias) a contar da data de abertura desta licitação;
- ✓ Prazo de Entrega: Imediato;
- ✓ Local de Entrega: A ser definido pelo órgão;
- ✓ **Valor Global da Proposta: R\$: 190.610,00 (Cento e noventa mil, seiscentos e dez reais)**

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e consideração.

Cordialmente,

Melgaço – Pa, 19 de junho de 2020.

**R M NOGUEIRA DA SILVA:2883011100014**  
4

Assinado de forma digital por R M NOGUEIRA DA SILVA:28830111000144  
Dados: 2020.06.19 08:55:55 -03'00'

**R M NOGUEIRA ME**  
**CNPJ: 28.830.111/0001-44**  
Rayrica Michelle Nogueira da Silva  
CPF: 011.676.872-05  
Representante Legal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO**

**CNPJ: 04.876.470/0001-74**

**Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará,**

**CEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.com**



## **Orçamento Estimado em Palmitas**

Pesquisa realizada no dia 19/06/2020 09:11:34 (IP: 177.79.59.45)

### **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS P/ SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Item	Preços	Valor Unit.		Quantidade	Total
		(COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	(Outros Entes Públicos)		
1) AÇUCAR TRITURADO 1KG	9	R\$ 3,51	R\$ -	2.000 Quilogramas	R\$ 7.020,00
2) ARROZ BRANCO TIPO 1 1KG	13	R\$ 4,30	R\$ -	2.000 Quilogramas	R\$ 8.600,00
3) BISCOITO SALG. TIPO CREAM	7	R\$ 4,41	R\$ -	2.000 Pacotes	R\$ 8.820,00
4) CAFÉ EM PÓ100G	9	R\$ 4,10	R\$ -	2.000 Pacotes	R\$ 8.200,00
5) FARINHA DE MANDIOCA 1KG	1	R\$ 5,19	R\$ -	2.000 Quilogramas	R\$ 10.380,00
6) FARINHA DE MILHO, GRÃO	3	R\$ 2,50	R\$ -	2.000 Pacotes	R\$ 5.000,00
7) FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG	6	R\$ 8,70	R\$ -	2.000 Quilogramas	R\$ 17.400,00
8) FRANGO CONGELADO	0	R\$ 123,40	R\$ -	285 Caixas	R\$ 35.169,00
9) LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	26	R\$ 4,58	R\$ -	2.000 Pacotes	R\$ 9.160,00
10) MACARRÃO ESPAGUETE TIPO 7	7	R\$ 3,49	R\$ -	2.000 Pacotes	R\$ 6.980,00
11) MARGARINA COM SAL 250G	5	R\$ 2,80	R\$ -	2.000 Unidades	R\$ 5.600,00
12) MASSA P/ SOPA TIPO SÊMOLA	6	R\$ 3,75	R\$ -	2.000 Pacotes	R\$ 7.500,00
13) MORTADELA RLC/ 2,5 KG	16	R\$ 19,22	R\$ -	2.000 Rolos	R\$ 38.440,00
14) ÓLEO DE SOJA REFINADO 1LT	1	R\$ 5,29	R\$ -	2.000 Litros	R\$ 10.580,00
15) SAL 01KG	3	R\$ 1,00	R\$ -	2.000 Quilogramas	R\$ 2.000,00

**Valor Global: R\$ 180.849,00**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

CNPJ: 04.876.470/0001-74

Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará |

CEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.com



## Orçamento Estimado em Palmilhas

Pesquisa realizada no dia 19/06/2020 09:11:34 (IP: 177.79.59.45)

### GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS P/ SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

## Detalhamento dos Preços Públicos

### Item 1: AÇUCAR TRITURADO 1KG

Quantidade	Descrição	Observação	R\$
2.000 Quilogramas	AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO TRITURADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-	0	<b>3,51</b>

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

PODER JUDICIÁRIO | Justiça Federal | Seção Judiciária do Amapá

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo visando suprir as necessidades da Seção Judiciária do Amapá e das Subseções de Laranjal do Jarí e de Oiapoque nos exercícios de

Descrição: AÇÚCAR, TIPO TRITURADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE

R\$ Data: 11/10/2019 10:06:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142019

Lote/Item: / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.981,00

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: AP

CNPJ Ração Social do Fornecedor

27.279.291/0001-55 A CDA S PINTO - ME

07.056.556/0001-49 P FONSECA DE FARIAS

Valor da Proposta Final

R\$ 2,23

R\$ 2,24

28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$	2,52
10.272.137/0001-59	H. FONSECA DE FARIAS - EPP	R\$	2,80
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$	3,51
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	4,00
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$	6,00
31.734.960/0001-09	G RLOBATO	R\$	6,98
32.904.046/0001-21	RPLCOMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	10.000.000,00

## Item 2: ARROZ BRANCO TIPO 1 1KG

R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	RR0Z BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO,	0

## Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA

**Objeto:** Aquisição de gêneros Alimentícios na classificação de Açúcares, Bebidas, Cereais, Condimentos, Conservas, Enlatados, Frutas secas, infusão, Laticínios e afins para o Grupamento de Apoio de Alcântara..

**Descrição:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Data: 30/10/2019 10:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:242019

Lote/Item: / 117

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22.500,00

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.742.388/0001-15	S VDE S FERREIRA - EPP	R\$ 3,89
24.537.270/0001-02	T. BARROS GOMES	R\$ 3,90
31.635.123/0001-22	E. DOS R. PEREIRA	R\$ 3,97
30.371.521/0001-16	JMI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,97
00.646.550/0001-82	F CF DA SILVA	R\$ 3,98
28.754.772/0001-38	COMERCIAL GLOBAL EIRELI	R\$ 4,20
27.585.600/0001-15	C. G. DAS NEVES COMERCIO - ME	R\$ 4,30

27.943.494/0001-02	MARCELO C DE SOUSA - ME	R\$	5,50
11.063.540/0001-30	I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO	R\$	6,00
13.845.693/0001-65	L DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS - EPP	R\$	6,00
21.903.173/0001-90	ALANCE CONSULTORIA SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$	6,06
21.692.853/0001-01	A TDA SILVA EIRELI - ME	R\$	6,06
02.144.866/0001-00	A CS CATANHO - ME	R\$	12,12

### Item 3: BISCOITO SALG. TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL

R\$ 4,41

#### Observação

Quantidade Descrição Observação  
2.000 Pacotes BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO 0

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,41

#### Órgão:

PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

**Objeto:** Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados em Creche, Ensino Infantil e Fundamental da Rede Municipal de Ensino, através do Sistema de Registro de Preços.

**Descrição:** BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA

Data: 16/03/2020 08:36:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62020

Lote/Item: / 8

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.980,00

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.191.736/0001-88	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS MOURA BARBOZA LTDA	R\$ 1,10
08.896.988/0001-20	VANDIQUE SOUZA SACRAMENTO JULHO ME	R\$ 3,17
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 4,09
82.330.937/0001-90	TRÊZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 4,41
08.720.513/0001-89	P. ARCANJO QUERINO DOS SANTOS - ME	R\$ 4,46
20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA - ME	R\$ 4,48
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 4,48

#### Item 4: CAFÉ EM PÓ100G

R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	CAFE - CAFE, TORRADO E MOIDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PO HOMOGENEIO FINO, AROMA E	0

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

##### Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 6ª Região Militar | 28ª Batalhão de Caçadores

Data: 18/12/2019 08:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142019

Lote/Item: / 152

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600,00

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: SE

##### Objeto:

Aquisição de Gêneros Alimentícios, carvão vegetal e descartáveis conforme condições, quantidades..

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.343.530/0001-09	MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - EPP	R\$ 3,49
12.337.297/0001-64	NAIARA NOBREGA DE MORAES	R\$ 3,50
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,64
30.130.020/0001-48	THAMARA MICAELLE DE SOUZA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 4,10
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 4,10
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$ 4,13
09.294.917/0001-10	J M L TEIXEIRA-ME	R\$ 4,13
10.139.520/0001-33	H M DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,13
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA FERREIRA E SILVA LTDA - ME	R\$ 4,13

#### Item 5: FARINHA DE MANDIOCA 1KG

R\$

5,19

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FARINHA ALIMENTÍCIA - Farinha de mandioca: fabricada a partir de matérias primas limpas,	0

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,19**

**Órgão:**

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

**Data:** 19/03/2020 09:01:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:112020

**Lote/Item:** 2 / 23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

**Objeto:**

Aquisição parcelada de materiais de consumo (gêneros alimentícios) para a secretaria de saúde..

**Descrição:** Farinha de mandioca: fabricada a partir de matérias primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. não podem estar úmidas,

**CNPJ** 32.387.337/0001-90 **Razão Social do Fornecedor** NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI

**Valor da Proposta Final**  
R\$ 5,19

**Item 6: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ INTEGRAL,**

**R\$ 2,50**

**Quantidade**  
2.000 Pacotes

**Descrição**  
FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ INTEGRAL,

**Observação**  
0

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,50**

**Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

**Objeto:** REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e

**Descrição:** FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ INTEGRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL

**Data:** 12/06/2020 09:27:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:82020

**Lote/Item:** / 501

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 290,00

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** PA

**CNPJ** 14.564.846/0001-69 **Razão Social do Fornecedor** SOUZA & FADANELLI LTDA

**Valor da Proposta Final**  
R\$ 2,50

14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	2,50
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$	2,50

### Item 7: FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG

**R\$ 8,70**

Observação

0

**Quantidade** 2.000 Quilogramas  
**Descrição** FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, CARACTERÍSTICAS

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$**

**8,29**

**Órgão:**

**Data:** 12/06/2020 09:27:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:82020

**Lote/Item:** / 311

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.200,00

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

**Objeto:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU  
 REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e  
**Descrição:** LEGUMINOSA PROCESSADA, TIPO FEIJÃO CARIOCA, PREPARO COZIDA, APRESENTAÇÃO À VÁCUO, ADICIONAL COM TEMPERO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$	8,29
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$	8,29
14.988.111/0001-62	F. DE ASSIS RIBEIRO MARQUES - ME	R\$	8,29
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$	8,50

### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$**

**9,11**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 53ª Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, carvão e material descartável para confecção de pratos dos cardápios das refeições no ano de 2019/2020 e apoio das diversas atividades deste setor.

**Data:** 06/02/2020 09:06:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:92019

**Lote/Item:** / 319

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000,00

Unidade: Quilograma  
UF: PA

**Descrição:**

LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
25.303.143/0001-01	RAFAEL DE ALCANTARA 88319083249	R\$	8,97
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$	9,25

**Item 8: FRANGO CONGELADO EMBALADO EM CAIXA**

**R\$ 123,40**

**Quantidade** Descrição **Observação**

285 Caixas CARNE DE AVE CONGELADA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, 0

**Item 9: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G**

**R\$ 4,58**

**Quantidade** Descrição **Observação**

2.000 Pacotes LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G 0

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,69**

**Órgão:**

PREFEITURA DE BELTERRA

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento SEMAF, Secretaria Municipal

**Descrição:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLIBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

**Data:** 25/05/2020 11:12:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:22020

**Lote/Item:** / 3

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.150,00

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$	4,66
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA - ME	R\$	4,69

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI R\$ 4,81

**Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$**

**4,47**

Data: 20/03/2020 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142020

Lote/Item: / 12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64.000,00

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Objeto:** Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, a fim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela com o censo escolar, referente aos programas executados pela

**Descrição:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOIUBILIDADE INSTANTÂNEO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 3,01
20.018.356/0001-60	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 3,05
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,20
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 3,54
29.737.361/0001-05	F RRODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$ 3,95
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 4,08
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,08
15.300.567/0001-50	R CV R DE OLIVEIRA - ME	R\$ 4,19
63.867.642/0001-02	R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP	R\$ 4,20
09.721.163/0001-38	NAGASE E MARTINS LTDA	R\$ 4,25
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA - EPP	R\$ 4,32
03.667.772/0001-70	M.N.COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,47
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 4,50
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$ 4,55
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS	R\$ 4,60
14.731.830/0001-01	FISCOMERCIAL LTDA	R\$ 4,67
32.256.392/0001-40	G7COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,70
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 4,75
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA - ME	R\$ 4,80
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 4,97

05.107.161/0001-00	G. C. P. MACHADO COMERCIO	R\$	4,97
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$	5,30
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	7,00

### Item 10: MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SÊMOLA 500G

**R\$ 3,49**

#### Observação

**Quantidade** 2.000 Pacotes  
**Descrição** MACARRAO - Macarrão tipo espaguete - Massa alimentícia tipo seca, de sêmola, vitaminada 0

#### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 3,58**

##### Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Jaru  
Rondônia

**Objeto:** Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, que irão atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer SEMECEEL..

**Descrição:** MACARRÃO, Tipo: espaguete, Informações Adicionais: contém glúten, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 g, Características

**Data:** 30/04/2020 15:10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:492020

**Lote/Item:** 1 / 20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 415,00

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
04.520.295/0001-88	R D COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	3,57
17.552.444/0001-32	M. L. BEZERRA - EPP	R\$	3,58

#### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 3,50**

##### Órgão:

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA I  
Museu Paraense Emílio Goeldi

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Peina, localizada na floresta Nacional de Caxiuanã..

**Descrição:** MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA

**Data:** 13/04/2020 09:35:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:22020

**Lote/Item:** 1 / 28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 240,00

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,50

### Preço Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de Alimentos Estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos  
**Descrição:** MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS,

R\$ 3,40

Data: 27/03/2020 11:27:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92020

Lote/Item: / 48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500,00

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$ 2,79
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$ 2,80
23.964.036/0001-90	D M DOS SANTOS MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 4,01
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,01

### Item 11: MARGARINA COM SAL 250G

Quantidade  
2.000 Unidades

Descrição  
MARGARINA COM SAL 250G

R\$

Observação

0

2,80

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Objeto:

R\$

Data: 21/08/2018 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:152018

Lote/Item: / 40

2,80

Pregão Eletrônico SISRP - Aquisição de alimentos de origem animal e outros para atender demandas da UFRN pelo período de 12 meses..  
**Descrição:** MARGARINA VEGETAL, COM SAL - 250G Com 80% de lipídeos e aspecto cremoso Ingredientes principais: óleos vegetais, água, sal,

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5.660,00

**Unidade:** POTE

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI - EPP	R\$ 2,71
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$ 2,73
01.070.693/0001-51	M C FELIPE CAMPOS - ME	R\$ 2,80
40.990.509/0001-43	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	R\$ 3,30
10.192.734/0001-73	A. M. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS - ME	R\$ 3,34

## Item 12: MASSA P/ SOPA TIPO SÊMOLA (MÉDIA)

**R\$**

**3,75**

**Observação**

**Quantidade** 2.000 Pacotes **Descrição** MACARRÃO PARA SOPA: massa alimentícia tipo seca vitaminada - MACARRÃO PARA SOPA: 0

## Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$**

**3,75**

**Órgão:**

**Data:** 26/11/2018 08:35:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Identificação:** 6032

**Lote/Item:** 15 / 1

**Fonte:** licitane.com.br

**Quantidade:** 2.500,00

**Unidade:** UN.

**UF:** RO

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLORADO DO OESTE/RO**

**Objeto:**

Intenção de Registro de Preço de material de Consumo: Gêneros Alimentícios, Hortifrúti e Panificação.

**Descrição:** MACARRÃO PARA SOPA: massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola e ovos, tipo argolinha, isenta de sujidades, parasitas,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.730.729/0001-90	MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI	R\$ 3,24
18.666.293/0001-06	COMERCIAL TS LTDA - ME	R\$ 3,25
84.599.307/0001-40	PEIXOTO & ALBERTASSE LTDA - EPP	R\$ 3,40

28.517.413/0001-67	JESSICA APARECIDA HUHN 03156335223	R\$	4,10
26.826.005/0001-61	KAKO ATACADO EIRELI - ME	R\$	4,59
16.756.378/0001-50	COIORSUL MAGAZINE LTDA - ME	R\$	4,99

**Item 13: MORTADELA RL C/ 2,5 KG**

**R\$ 19,22**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
2.000 Rolos	FRIOS - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO,	0

**Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 18,44**

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar

**Objeto:** Aquisição de eventual e futuro fornecimento dos gêneros alimentícios e afins, classificados pelo Exército Brasileiro como Quantitativo de Rancho / Reforço de Rancho (QR e RR, respectivamente).

**Data:** 10/09/2018 09:03:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:72018

**Lote/Item:** / 179

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.460,00

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PA

**Descrição:**

MORTADELA BOLOGNA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,80
14.192.394/0001-31	J N FORTE FILHO - EPP	R\$ 5,85
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$ 6,50
30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 11,09
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS - ME	R\$ 11,13
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 15,00
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
22.720.363/0001-34	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 18,87
27.080.463/0001-67	C CSANTANA DE OLIVEIRA EIRELI - ME	R\$ 18,87
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 18,87
29.539.070/0001-02	VALERIA OLIVEIRA COMERCIO E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 18,87

04.836.929/0001-06	DAVID PENHA SILVA - ME	R\$	39,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	100,00
20.290.559/0001-00	E AALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$	100,00

### Preço Público 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e vasilhames de gás de cozinha e recargas de GLP em atendimento as necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

**Descrição:** FRIDS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO ITALIANA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE

**Data:** 04/09/2018 10:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:132018

**Lote/Item:** / 37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400,00

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.995.219/0001-30	J. H. DA SILVA & CIA LTDA - ME	R\$ 19,99
20.495.843/0001-13	LUÇAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$ 20,00

### Item 14: ÓLEO DE SOJA REFINADO 1LT

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>R\$</b>
2.000 Litros	ÓLEO DE SOJA REFINADO 1LT	5,29

**Observação**  
0

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha destinados ao desenvolvimento das atividades da Coordenação Regional Litoral Sudeste (FUNAI) e suas unidades descentralizadas, na

**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO

**Data:** 09/10/2019 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:42019

**Lote/Item:** 1 / 17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 600,00

**Unidade:** Embalagem 900,00 ML

**R\$** 5,29

CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO

UF: SP

Valor da Proposta Final  
5,29

CNPJ 33.545.044/0001-56 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  
MASTERCOM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$

### Item 15: SAL 01KG

R\$ 1,00

Quantidade 2.000 Quilogramas  
Descrição SAL01KG

Observação  
0

### Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Órgão:

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO -  
FUJAI | COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS

Objeto: SRP para aquisição de gêneros alimentícios em geral, material de  
higiene e limpeza, material de copa e cozinha e gás de cozinha (GLP)  
para Coordenação Regional do Tapajós e CTLs jurisdicionadas..

Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ACADÊMICA, CARACTERÍSTICAS  
ADICIONAIS SEM IÓDO

Data: 12/06/2019 10:12:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32019

Lote/Item: / 63

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160,00

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

02.647.983/0001-88 J PSANTOS PADARIA - ME  
26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA  
83.670.836/0001-20 IRMAOS ALVES LUZ LTDA - EPP

Valor da Proposta Final

R\$ 0,99

R\$ 1,00

R\$ 2,00



PREFEITURA DE  
**MELGAÇO**

Sector de  
Licitações e Contratos



PPFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Sector de Licitações Contratos  
CNPJ: 04.876.470/0001-74 |

Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará

Este mapa comparativo é destinado à demonstração de orçamentos / pesquisa orçamentária para obter um valor médio (valor de referência) para aquisições de materiais e/ou contratações de serviços, dos itens relacionados abaixo, para formação de "DISPENSA DE LICITAÇÃO".

**MAPA COMPARATIVO - PESQUISA DE PREÇOS - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS P/ FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS**

Melgaço - Pa, 24 de junho de 2020.

Empresas		CNPJ						
R M NOGUEIRA ME		28.830.111/0001-44						
B) - E.R.DE CASTRO COMERCIO E SERVIÇOS		26.664.942/0001-68						
C) - BANCO DE PREÇOS - COTAÇÕES PREÇOS PUBLICOS		07.797.967/0001 95						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	EMPRESA (A)	EMPRESA (B)	EMPRESA (C)	P.UNIT.	V.TOTAL
1	AÇUCAR TRITURADO	KG	2000	R\$ 3,55	R\$ 3,50	R\$ 3,51	R\$ 3,52	R\$ 7.040,00
2	ARROZ BRANCO T. 1	KG	2000	R\$ 4,60	R\$ 4,50	R\$ 4,30	R\$ 4,47	R\$ 8.933,33
3	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400G	PCT	2000	R\$ 4,25	R\$ 4,25	R\$ 4,41	R\$ 4,30	R\$ 8.606,67
4	CAFÉ MOIDO PCT C/ 250G	PCT	2000	R\$ 5,10	R\$ 5,00	R\$ 4,10	R\$ 4,73	R\$ 9.466,67
5	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2000	R\$ 5,60	R\$ 5,50	R\$ 5,19	R\$ 5,43	R\$ 10.860,00
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G	PCT	2000	R\$ 2,60	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 2,53	R\$ 5.066,67
7	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	2000	R\$ 9,60	R\$ 9,50	R\$ 8,70	R\$ 9,27	R\$ 18.533,33
8	FRANGO CONGELADO	CX	285	R\$ 126,00	R\$ 124,00	R\$ 123,40	R\$ 6,22	R\$ 35.473,00
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	PCT	2000	R\$ 4,75	R\$ 4,50	R\$ 4,58	R\$ 4,61	R\$ 9.220,00
10	MACARRÃO ESPAGUETE PCT C/ 500G	PCT	2000	R\$ 3,60	R\$ 3,50	R\$ 3,49	R\$ 3,53	R\$ 7.060,00
11	MARGARINA C/SAL 250G	UND	2000	R\$ 2,65	R\$ 2,50	R\$ 2,80	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
12	MASSA P/SOPA PCT C/500G	PCT	2000	R\$ 4,40	R\$ 4,25	R\$ 3,75	R\$ 4,13	R\$ 8.266,67
13	MORTADELA RL C/ 2,5KG	RL	2000	R\$ 19,95	R\$ 19,50	R\$ 19,22	R\$ 19,56	R\$ 39.113,33
14	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UND	2000	R\$ 5,60	R\$ 5,50	R\$ 5,29	R\$ 5,46	R\$ 10.926,67
15	SAL IODADO	KG	2000	R\$ 1,10	R\$ 1,10	R\$ 1,00	R\$ 1,07	R\$ 2.133,33
							<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 185.999,67</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	CESTAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, embalados em fardos transparente resistentes. (CONFORME RELAÇÃO DE ITENS ACIMA)	Unidade	2.000	R\$ 93,00	R\$ 185.999,67

Rosinaldo Duarte Rodrigues

Pregoeiro - Portaria nº 001/2020 - Responsável pela elaboração do mapa